1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NHƠN HƯNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 62/TB-UBND Nhơn Hưng, ngày 05 tháng 4 năm 2023

THÔNG BÁO

Thời gian treo cờ tổ quốc chào mừng Lễ công bố

thành lập thị xã Tịnh Biên và các phường thuộc thị xã Tịnh Biên;

Kỷ niệm 48 năm ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước;

Ngày Quốc tế Lao động 01/5 và Lễ Giỗ tổ Hùng Vương

Thực hiện Kế hoạch số 28/KH-UBND ngày 31/03/2023 của Ủy ban nhân dân

xã Nhơn Hưng về việc Tổ chức các sự kiện chào mừng Lễ công bố Nghị quyết số

721/NQ-UBTVQH15 ngày 13/02/2023 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc

thành lập thị xã Tịnh Biên và các phường thuộc thị xã Tịnh Biên;

Nhằm tạo khí thế vui tươi, phấn khởi chào đón sự kiện huyện Tịnh Biên lên

thị xã và các phường thuộc thị xã Tịnh Biên, đặc biệt xã Nhơn Hưng lên phường

Nhơn Hưng, đồng thời hướng tới Kỷ niệm 48 năm ngày giải phóng miền Nam,

thống nhất đất nước; Ngày Quốc tế Lao động 01/5 và Lễ Giỗ tổ Hùng Vương. Tích

cực tập trung chỉnh trang đô thị, giữ gìn vệ sinh môi trường, trang trí khánh tiết, làm

đẹp phố phường và đảm bảo công tác kiểm tra việc treo cờ, UBND xã Nhơn Hưng

thông báo thời gian treo cờ tổ quốc như sau:

1. Tất cả các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp, cơ quan đảng, đoàn thể,

các doanh nghiệp, trường học, công ty, xí nghiệp, hộ dân đồng loạt treo cờ Tổ quốc

trong (25 ngày).

Thời gian treo cờ bắt đầu từ ngày 07/04/2023 đến hết ngày 01/05/2023.

2. Các ấp nhắc nhở hộ dân Treo cờ Tổ quốc đúng quy định, thay những cờ cũ,

phai màu bằng cờ mới để tạo vẽ mỹ quan và sự trân trọng; vệ sinh nơi ở, môi trường

xung quanh, sạch sẽ, thông thoáng.

UBND xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị và các hộ dân trên địa bàn thực hiện

theo tinh thần Thông báo này./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy xã;

- Các ban ngành, đoàn thể;

- Các trường;

- Đài truyền thanh xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                Lê Thị Kim Sa

 2

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-06T08:30:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NHƠN HƯNG<nhonhung@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!